AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRATORES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E PREFEITURA, PARA O PERÍODO
DE 12 MESES.

A Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, através de sua Comissão de
Licitação devidamente constituídos pela portaria 141/2018, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através
do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018, tendo por objeto a Aquisição de Pneus para os
veículos, máquinas e tratores da Autarquia Municipal de Saúde, Educação e Prefeitura, para o
período de 12 meses, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo
edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial do Município e Jornal Tribuna do Norte.

Tal alteração se faz necessária tendo em vista prezar pelo principio da isonomia, não
restringindo desta forma a concorrência, bem como a obtenção de melhor proposta no bem licitado
e visando adequar o presente Edital.

Lembrando que os representantes das empresas não manifestaram interesse em interpor
recursos. Foi deliberado a regularização do edital no tocante às Garantias do Fabricante.

Sendo assim, tendo em vista que tal alteração poderá acarretar mudanças na Proposta,
informamos que a data de abertura da presente licitação se dará no dia 07 de agosto de 2018 as
09:00 horas e protocolo as 08:45 horas, conforme publicação deste aviso e posterior envio a todas
as empresas participantes e que retiraram o edital.

Rio Bom, 24 de julho de 2018.

Renan Cesar Deziró
Pregoeiro

Leonardo Rocha de Sene
Secretário

André Vital dos Santos da Silva
Membro

[image: image1.png]

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS, MÁQUINAS E TRATORES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E PREFEITURA, PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

A Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, através de sua Comissão de Licitação devidamente constituídos pela portaria 141/2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018, tendo por objeto a Aquisição de Pneus para os veículos, máquinas e tratores da Autarquia Municipal de Saúde, Educação e Prefeitura, para o período de 12 meses, devido à alteração no conteúdo do Edital. Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial do Município e Jornal Tribuna do Norte.

Tal alteração se faz necessária tendo em vista prezar pelo principio da isonomia, não restringindo desta forma a concorrência, bem como a obtenção de melhor proposta no bem licitado e visando adequar o presente Edital.

Lembrando que os representantes das empresas não manifestaram interesse em interpor recursos. Foi deliberado a regularização do edital no tocante às Garantias do Fabricante.

Sendo assim, tendo em vista que tal alteração poderá acarretar mudanças na Proposta, informamos que a data de abertura da presente licitação se dará no dia 07 de agosto de 2018 as 09:00 horas e protocolo as 08:45 horas, conforme publicação deste aviso e posterior envio a todas as empresas participantes e que retiraram o edital.

Rio Bom, 24 de julho de 2018.

Renan Cesar Deziró

Pregoeiro

Leonardo Rocha de Sene

Secretário

André Vital dos Santos da Silva

Membro

[image: image1.png]